
Misioni dhe qëllimet e Këshillit të Qarkut Shkodër

Planifikimin dhe Koordinimin Rajonal: Këshilli i Qarkut Shkodër ka për detyrë të planifikojë
dhe koordinojë zhvillimin rajonal, duke punuar për të siguruar një zhvillim të balancuar dhe të
qëndrueshëm në të gjithë qarkun.

Përfaqësimi dhe Avokimi: Këshilli përfaqëson interesat e qarkut në nivelin qendror dhe lokal.
Ai avokon për nevojat dhe prioritetet e qarkut në dialogun me qeverinë qendrore dhe palët e tjera
të interesuara.

Mbështetja e Bashkive: Këshilli i Qarkut ndihmon bashkitë brenda territorit të tij në zbatimin e
projekteve të përbashkëta dhe në menaxhimin e burimeve dhe sfidave rajonale.

Zhvillimi i Infrastrukturës dhe Shërbimeve: Përmirësimi i infrastrukturës dhe ofrimi i
shërbimeve të ndryshme publike në qark, duke përfshirë edukimin, shëndetësinë, transportin dhe
mbrojtjen e mjedisit.

Stimulimi i Ekonomisë Lokale: Këshilli mund të punojë për të stimuluar ekonominë lokale
përmes mbështetjes së ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme, turizmit, bujqësisë dhe zhvillimit
rural.

Partneritetet dhe Bashkëpunimi Ndër-qarkor: Ndërtimi i partneriteteve me qarqet e tjera dhe
organizatat ndërkombëtare për projekte të përbashkëta dhe shkëmbim të njohurive dhe
praktikave të mira.

Transparenca dhe Pjesëmarrja Publike: Sigurimi i transparencës në vendimmarrje dhe
inkurajimi i pjesëmarrjes së qytetarëve në proceset vendimmarrëse.

Këto janë objektiva të përgjithshme dhe mund të ndryshojnë në detaje specifike në varësi të
dinamikave dhe nevojave specifike të Qarkut Shkodër.


